
 لغو روادید هوایی 
اتباع ایران و تاجیکستان

سفارت ایران در تاجیکستان اعلام کرد که براساس 
مصوبــه هیات وزیران ایران، از تاریخ ۱۵ بهمن ماه 

روادید هوایی میان تهران و دوشنبه لغو می شود. 
بر اســاس مصوبه جدید هیــات وزیران جمهوری 
اسلامی ایران، اتباع دارنده گذرنامه عادی ۲ کشور 
مجــاز خواهند بود، بدون نیاز بــه روادید از طریق 
هوایــی از مبدا جمهوری اســلامی ایران به مقصد 
جمهوری تاجیکســتان و بالعکس به خاک یکدیگر 
ســفر کرده و در هر دوره ٩٠ روزه به مدت ٣٠ روز 
اقامت کنند.وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایــران، تاریخ اجرای این مصوبه را از ۱۵ بهمن ماه 
ســال ۱۴٠٣ برابر با سوم فوریه ۲٠۲۵ اعلام کرده 

است.

توسعه روابط ایران و لبنان
سفیر ایران در بیروت با رئیس جمهور جدید لبنان 

دیدار و گفت وگو کرد. 
خبرگــزاری رســمی لبنان گزارش کــرد »ژوزف 
عــون« رئیس جمهــور لبنان از »مجتبــی امانی« 
سفیر جمهوری اســلامی ایران در بیروت استقبال 
کرد. پیشتر ســفیر ایران در بیروت درباره انتخاب 
رئیس جمهور لبنان گفته بود که »حامیان مقاومت 
بــا ژوزف عون صحبت هایی انجــام دادند و با او به 
نوعی به توافقی رسیدند که مصالح آن ها در ریاست 

جمهوری تعیین شود.«

 محکومیت نقض آتش بس
 توسط رژیم صهیونیستی 

اســماعیل بقائی ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
جنایت جدیــد رژیم صهیونیســتی در هدف قرار 
دادن شــهروندان لبنانی که در پایان مهلت شصت 
روزه پایان اشغال جنوب لبنان عازم خانه و کاشانه 

خود بودند را به شدت محکوم کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه با یادآوری صدها مورد 
نقض توافق آتش بس توســط رژیم اشــغالگر طی 
شصت روز گذشته، جنایت اخیر رژیم صهیونیستی 
را اوج عهدشکنی رژیم صهیونیستی و نقض فاحش 
حقوق بشردوستانه و مصداق روشن جنایت جنگی 
دانســت و مســئولیت آمریکا و فرانســه به عنوان 
ضامنــان و ناظران توافق آتش بــس را مورد تاکید 
قرار داد.سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد تداوم 
حضور نیروهای اشــغالگر در جنوب لبنان به مثابه 
اســتمرار تجــاوز نظامی این رژیــم علیه تمامیت 
ســرزمینی و حاکمیــت ملی لبنان بــوده و علاوه 
بر ضامنان توافق آتش بــس و فرماندهی نیروهای 
حافظ صلح ســازمان ملل )یونیفل(، شورای امنیت 
سازمان ملل مســئولیت روشنی برای اتخاذ تدابیر 
موثر جهــت پایان دادن به این تجاوز و پاســخگو 

کردن رژیم صهیونیستی دارد.

 تأکید تهران و بغداد 
بر تداوم همکاری  

سفیر جمهوری اسلامی ایران و مشاور امنیت ملی 
عراق در دیداری در بغداد بر اهمیت تداوم همکاری 
دوجانبــه به منظور تقویــت امنیت و ثبات منطقه 

تأکید کردند.
»قاسم الأعرجی« مشــاور امنیت ملی عراق امروز 
در دفتــرش میزبــان »محمد کاظــم آل صادق« 
ســفیر جمهوری اســلامی ایــران بود.خبرگزاری 
رســمی عراق »واع« گزارش داد دو طرف در این 
دیــدار آخرین تحولات بین المللــی و منطقه ای و 
نیز تقویت همکاری دوجانبــه در همه زمینه ها را 
بررسی کردند.دفتر الأعرجی در بیانیه ای اعلام کرد 
که در این دیدار تداوم همکاری در زمینه مبارزه با 
تروریسم و تبادل اطلاعات به منظور تقویت امنیت 

و ثبات منطقه مورد تأکید قرار گرفت.

افزایش مبادلات تجاری ایران و ترکیه 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه با تاکید بر 
اینکه وزارت راه و شهرسازی بیشترین ارتباط را با 
ترکیــه دارد، بر تداوم این همکاری تاکید کرد و از 
عبور تبادلات تجاری دو کشــور در سال جاری به 

بیش از ۱۴ میلیارد دلار خبر داد.
محمدحســین حبیب الله زاده در حاشــیه ســفر 
فرزانــه صادق وزیر راه و شهرســازی به ترکیه، در 
جلســه هماهنگی که در سفارت ترکیه برگزار شد 
افــزود: با توجه به ارتباط تنگاتنگ بین دو کشــور 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه در حوزه 
های مختلــف ریلی، جــاده ای، دریایی، ترانزیت، 
پایانه مرزی و تبــادلات اقتصادی و تجاری فعالان 
اقتصــادی دو کشــور، این همــکاری وزارت راه و 
شهرســازی و فعالان اقتصادی ایران، همواره برای 
کشور ترکیه حائز اهمیت بوده است.سفیر ایران در 
ترکیه ادامه داد: در سال گذشته، ترکیه شریک سوم 
جمهوری اســلامی ایران بوده و امسال پیش بینی 
می شــود تا به شریک دوم جمهوری اسلامی ایران 
تبدیل شــود.حبیب الله زاده توضیح داد: در ســال 
۱۴٠۲ میزان مبادلات تجاری دو کشور معادل ۱۲ 
میلیــارد دلار بود و تا دی ماه امســال این رقم به 
بیش از ۱۴ میلیارد دلار رسیده است و پیش بینی 
می شــود تا رقم مبادلات تجاری بــه ۱۶ میلیارد 
دلار برســد.وی اضافه کرد: تفــاوت ترکیه با دیگر 
کشــورها در کیفیت واردات و صادارتی است که با 
این کشــور مبادله می شود. بسیاری از تجهیزات و 
اقلام اساســی از ترکیه وارد ایران و متقابلا از ایران 
به ترکیه صادر می شــود و این ویژگی، شــرایط را 
برای ما ویژه کرده اســت؛ بنابراین رابطه خوب دو 

کشور باید همواره حفظ شود.

اخبــــار گزارش

استاد دانشگاه شیکاگو گفت: ادامه یافتن جنگ های اسرائیل 
در منطقه به نفع امنیت ملی آمریکا نیست. با وجود حضور 
افراد تندرو در کابینه ترامپ، او به دنبال جنگ با ایران نیست.
»جان مرشایمر« متفکر برجســته روابط بین الملل و استاد 
دانشــگاه شــیکاگو و یکی از کارشناســان مطرح در حوزه 
واقع گرایــی در روابط بین الملل، در گفت وگویی به چشــم 
انــداز نحوه عملکرد ترامپ در قبال ایــران و ادعاهای رژیم 
صهیونیستی و دولتمردان حامی آن درباره »ضعیف بودن« 
ایران پرداخــت.او در ابتدای گفت وگوی خود گفت: »منافع 
عمیق و ملی آمریکا در خاموش کردن جنگ های اسرائیل و 
جلوگیری از ایجاد جنگی تازه است. چه بایدن و چه ترامپ، 
هر ۲ باید به نفع منافع ملی آمریکا اقدام می کردند و ترامپ 

فرصت توقف جنگ غزه را داشت.«
متفکر برجســته روابط بین الملل با اشاره به خواست رژیم 
صهیونیســتی و ســران آن، از جمله »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم که از سال ۱٩٩۶ »رویای نابود کردن 
ایران« را دارد، اظهار داشــت: »همــه تندروها در آمریکا و 
اسرائیل خواهان نابودی ایران و زیرساخت های آن، از جمله 
تأسیسات هسته ای آن هســتند اما ترامپ تأکید کرده که 
به دنبال جنگی تازه نیســت و تصور هرگونه اشتیاق از سوی 
او برای آغاز جنگی علیه ایران دشوار است. واقعیت این است 
که او مسئول دولت آمریکاست و به باور من، شاید در شرایط 
خیلی دشوار وارد جنگی علیه ایران شود. اما فرصتی واقعی 

وجود دارد که ترامپ مانع جنگ با ایران شود.«
مرشــایمر با اشاره به کارزار شکست خورده فشار حداکثری 
ترامپ علیه ایران تصریح کــرد: »احتمالا ترامپ بخواهد با 
فشار اقتصادی ایران را وادار به پذیرش شروط خود کند. اما 
درباره موفقیت این سیاست تردیدهای بسیاری وجود دارد، 

ولی با این رویکرد، جنگی رخ نخواهد داد.«
متفکر برجســته روابط بین الملل در پاسخ به سوالی درباره 
حضور »محمد جواد ظریف« معاون راهبردی رئیس جمهور 

ایــران در داووس و اظهارات او درباره عدم تضعیف شــدن 
ایران با وجود ضربات وارد شــده علیه آن، ســخنان ظریف 
را تصدیــق کرد و گفت: »به باور من، همان طور که ایرانیان 
اذعان کرده اند، آن ها ضرباتی را متحمل شده اند، اما ضعیف 
نشــده اند. سقوط دولت بشار اســد برای ایران مهم بود. در 

کوتاه مدت، ایران بابت سوریه ضربه خورده است.«
او تصریح کرد: »اما باید دید که ایران در آینده ســوریه چه 
نقشــی را ایفا خواهد کرد. جز این پیروزی کوچک )سقوط 
دولت سوریه( برای اســرائیل و حامیان آن، حزب الله زنده 
و قدرتمند باقی مانده اســت. ادعاهای مطرح شــده درباره 
نابودی حزب الله دروغ اســت. اسرائیلی ها در دهه های اخیر 
همواره رهبران محور مقاومــت را هدف قرار دادند و آن ها 
ســریعا جایگزین شدند.«مرشــایمر افزود: »حزب الله یک 
قدرت غیرقابل انکار اســت و این گونــه باقی خواهد ماند و 
در نهایــت، مجددا قدرت کامل خود را بازیابی خواهد کرد. 

حماس نیز زنده و قدرتمند باقی مانده است. علاوه بر این ۲ 
گروه، اکنونی حوثی ها )انصارالله( نیز با قدرتی گســترده در 

میدان حضور دارند.«
او تصریح کرد: »پس این ادعــا درباره تضعیف قدرت ایران 
به خاطر ضربات وارد شده به متحدان خود در منطقه، کذب 
اســت. ایران به خاطر سوریه متحمل ضرباتی شده است، اما 
مسئله جدی ای نخواهد بود.«مرشــایمر همچنین با اشاره 
به ادعای صهیونیســت ها و بازوهای رســانه ای آن ها درباره 
»نابودی همه پدافندهای هوایی ایران توسط اسرائیل« تأکید 
کرد: »ادعای اســرائیلی ها درباره نابودی پدافندهای هوایی 
ایــران و باز بودن فضا برای حمله به همه زیرســاخت های 
ایران، از جمله تأسیسات نفتی و هسته ای آن را ذره ای باور 
نمی کنم.«او تصریح کرد: »به باور من، حمله اسرائیل صدمه 
جدی ای به پدافندهای هوایی ایران وارد نکرده است. حتی 
در صورت واقعی بودن این ادعا، نابودی تأسیسات هسته ای 

ایران توســط اســرائیل غیرممکن اســت. آن ها به کمک 
آمریکایی ها نیاز دارند و حتی در صورت دریافت این کمک، 
احتمال شکست آن ها برای نابودی تأسیسات  هسته ای ایران 

بالا است.«
مرشــایمر تأکید کرد: »پس این خیال که ایران اکنون یک 
هــدف بزرگ و بی دفاع اســت و می تــوان به راحتی به آن 
حمله کرد، اشــتباه اســت. از طرفی، اگر جای ایران بودم 
و اســرائیلی ها و آمریکایی ها به زیرســاخت های من حمله 
می کردند، علاوه بر ســاخت بمب هسته ای، همه تأسیسات 
نفتی منطقه را نابود می کردم تا غرب متوجه شــود که در 
صــورت نابودی اقتصاد ایران و ایرانیان، با قطع نفت اقتصاد 
سراسر جهان نابود خواهد شد. ایران دست بسیار خوبی برای 
بازی دارد.« او افزود: »پس شما نباید به دنبال تقابل با ایران 
باشــید. اســرائیلی ها به دنبال تقابل با ایران هستند، اما به 

عواقب آن فکر نمی کنند.«
ایــن متفکر برجســته روابــط بین الملل آمریــکا در ادامه 
گفت وگوی خود در پاســخ به ســوالی درباره منطقی بودن 
ساخت سلاح هسته ای توســط ایران به خاطر »بازدارندگی 
هســته ای« ناشــی از آن گفت: »همه قبول دارند که غرب 
با اقدامات خود، درحال ســوق دادن ایران به ســوی سلاح 
هسته ای است. اسرائیلی ها هم مخفیانه آرزو دارند که ایران 
چنین اقدامی انجام دهد، تا بهانه ای برای حمله گسترده به 
ایران داشته باشــد. دستیابی ایران به سلاح هسته ای کاملا 
تصمیمی منطقی اســت. به کره شمالی نگاه کنید. داشتن 
ســلاح هسته ای بهتر از نداشتن آن اســت.« او تأکید کرد: 
»البته از نظر آمریکایی ها، ایران نباید سلاح هسته ای داشته 
باشد. اما از نقطه نظر ایرانیان، داشتن سلاح هسته ای، اقدام 
بسیار موجه و منطقی ای اســت. در ۲ دهه گذشته همواره 
گفته ام که اگر جای ایرانیان بودم، سلاح هسته ای می ساختم 
اما ایران تصمیمی برای ســاخت ســلاح هسته ای نگرفته و 

برنامه هسته ای خود را صلح آمیز حفظ کرده است.«
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تئوریسین نظریه واقع گرایی: 

تضعیف قدرت ایران کذب است 

وزیر امورخارجه کشــورمان گفت کــه صراحتا گفته ایم 
هرگونه حمله به تاسیســات اتمی ما با پاسخی فوری و 

قاطع روبرو خواهد شد.
عراقچی در گفت وگویی اختصاصی با شــبکه انگلیســی 
اســکای نیوز درباره تهدیدات علیه تاسیسات هسته ای 
ایــران تاکید کــرد: صراحتا گفته ایــم هرگونه حمله به 
تاسیسات اتمی ما با پاسخی فوری و قاطع روبرو خواهد 
شــد. اما فکر نمی کنم چنین کار دیوانه واری کنند. این 

کل منطقه را به فاجعه ای بسیار بد تبدیل می کند.
او در این گفت وگــو در واکنش به ابراز تمایل ترامپ به 
توافق با ایران گفت که به رغم آمادگی او برای شــنیدن 
صحبت های رئیس جمهور آمریــکا، ترغیب کردن ایران 
به آغــاز مذاکراتی تازه با آمریکا بــرای توافقی دیگر، با 
توجه به آنچه برای توافق ســال ۲٠۱۵ رخ داد، نیازمند 
اقدامات بیشتری است.وزیر امور خارجه ایران بیان کرد: 
وضعیت کنونی متفاوت و بســیار دشوارتر از قبلی است. 
طرف مقابل باید اقدامات زیــادی برای جلب اعتماد ما 
انجــام دهد. ما چیزی جز کلمه »خوب« نشــنیده ایم و 
مشخص است که این کافی نیست.عراقچی در پاسخ به 
سوال »دومینیک وَگ هورن« خبرنگار ارشد اسکای نیوز 
مبنی بر اینکه »شما آماده هستید که به ترامپ شانسی 
بدهید که حداقل به آنچه می گوید گوش دهید«، گفت: 

بله، البته.
او در پاسخ به سوال خبرنگار انگلیسی درباره اینکه »اگر 
او چیزهای درســتی بگوید و با احترام به ســمت شما 
بیاید، شما با ترامپ گفت وگو می کنید؟«، گفت: در این 
صورت، ما تصمیم می گیریم. من به شــما نمی گویم که 

هر چیزی که او می گوید را رد می کنیم.
او در بخش دیگــری از این گفت وگو در واکنش به ایده 
ترامپ برای غزه پساجنگ، مبنی بر انتقال مردم غزه به 
کشــورهای دیگر به طور موقت و طولانی مدت به بهانه 
بازســازی این منطقه جنگ زده، با کنایه به چشم داشت 
ترامپ به خریــداری جزیره گرینلند که تحت حاکمیت 
دانمــارک قرار دارد و در شــمالگان واقع شــده، گفت: 
پیشنهاد من چیز دیگری اســت. به جای فلسطینی ها، 
اسرائیلی ها را اخراج و به گرینلند فرستاده شوند تا با یک 
تیر دو نشــان بزنند.وزیر امور خارجه ایران در ادامه این 
گفت وگو در پاسخ به ســوالی درباره تاثیر درگیری ها با 
رژیم صهیونیستی بر گروه های مقاومت منطقه، از جمله 
حزب الله لبنان و حماس گفت: حماس و حزب الله آسیب 
دیده اند. اما در عین حال، در حال بازسازی خود هستند. 
چراکــه همان طــور که قبلا گفتــه ام، این یک جنبش 
فکری، یک تفکر، یک هدف و آرمانی اســت که همواره 

وجود خواهد داشت.

هشدار ایران به غرب و صهیونیست ها 
حمله به تاسیسات اتمی پاسخی فوری خواهد داشت

منابع عبری ادعا کردند که دو نظامی اسرائیلی که اخیرا 
توســط شاباک به اتهام جاسوســی برای ایران دستگیر 
شده اند، اطلاعات طبقه بندی شــده  و حساسی درباره 
عملکرد ســامانه پدافندی گنبد آهنین در اختیار ایران 

قرار داده اند.
منابع عبری ادعا کردند که دو نظامی اسرائیلی که اخیرا 
توســط شاباک به اتهام جاسوســی برای ایران دستگیر 
شده اند، اطلاعات طبقه بندی شــده  و حساسی درباره 

گنبد آهنین در اختیار ایران گذاشته اند.
به گزارش العهد، منابع عبری ادعا کردند یکی از آنها که 
در ســامانه گنبد آهنین خدمت می کرد، اقدام به انتقال 
اطلاعات طبقه بندی شــده و محرمانه  حساســی مورد 
درخواســت ایران را به آنها کرده است.معاریو با اشاره به 
دســتگیری دو نظامی اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای 
ایران گزارش داد که این دو نظامی پســت های مهمی 
داشــته اند از جمله یکی از آنها در سامانه گنبد آهنین 
خدمت می کرده اســت.پلیس نظامی صهیونیســتی و 
شاباک اعلام کردند که نظامی که در واحد سامانه گنبد 
آهنین کار می کرده است به ایران در زمان جنگ کمک 
کرده است.معاریو گزارش داد که مجازات آنها حبس ابد 
یا اعدام است.این رسانه ادعا کرد که یوری الیاسیووف و 
گئورگی اندریف از سوی ایران در ازای پول جذب شده 

است.معاریو مدعی شد: یوری که در واحد گنبد آهنین 
خدمت می کرده اســت از اطلاعات حساسی مطلع بوده 
است و فایل ویدئویی هنگام فعالیت گنبد آهنین گرفته 
و تحویل فرد ایرانی داده و ٣۵٠٠ دلار از این فرد ایرانی 
گرفته و به همدســت خود نیز ۷٠ دلار داده است.شبکه 
اســکای نیوز نیز گزارش داد: این دو نظامی که در دهه 
بیست زندگی خود به سر می برند در وزارت جنگ این 
رژیم خدمت می کردند. یوری الیاســیووف با اشــاره به 
اینکه مشــکل مالی داشته است از ارسال فایل ویدئویی 
از گنبــد آهنین به ایران ســخن گفته و متهم دیگر نیز 
مشارکت درجاسوسی دارد. یوری با فرد ایرانی از طریق 
شــبکه های اجتماعی آشــنا شده است.اســکای نیوز 
گزارش داد که یوری ۲۵٠٠ دلار گرفته و به اندریف ۵٠ 
دلار داده است. از ســوی دیگر رسانه های صهیونیستی 
تصاویری از اتاق بازجویی دو ســرباز صهیونیست که به 
اتهام »جاسوســی برای ایران« بازداشت شده اند منتشر 
کرده اند. پایگاه خبری روزنامه یسرائیل هیوم نوشت در 
این رابطه یوری الیاســوپوف و جورجیان آدرایف که به 
اتهام تماس با عامل خارجی دســتگیر شده اند، جزئیات 
محرمانه ای در رابطه با ســامانه پدافند هوایی اســرائیل 
موســوم به گنبد آهنین را در اختیــار ایران قرار داده و 

چند اقدام دیگر هم انجام داده اند.

 جزئیات دستگیری جاسوسان 
به اتهام انتقال اطلاعات گنبدآهنین به ایران

ارعاب سیاسی هم نمی تواند فلسطینی ها را 
به کوچ اجباری وادار کند

سخنگوی دســتگاه دیپلماســی در واکنش به طرح های مطرح شده برای کوچ 
اجباری ســاکنان غزه گفت: نسل کشــی ۱۵ ماهه اخیر اشــغالگران نتوانســت 
فلسطینی ها را از سرزمین مادری شان ریشه کن کند، ارعاب سیاسی و دستکاری 

در جغرافیای جمعیتی نیز نخواهد توانست آنها را وادار به کوچ اجباری کند.
 اســماعیل بقایی ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی به طرح های مطرح شــده 
درباره تلاش برای کوچ اجباری ســاکنان غزه واکنش نشــان داد.دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور آمریکا که اخیراً طرح کوچ اجباری ســاکنان غزه را مطرح کرده، 
بود، در این باره گفته اســت: »می خواهم )ساکنان غزه( جایی باشند که بتوانند 

بدون اختلال، انقلاب و خشونت زندگی کنند«.
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران در این رابطه عنوان کرد: فکر »پاکسازی«  
غزه به عنوان بخشــی از طرح »امحای استعماری« فلسطین مدت مدیدی است 
که با استفاده از سلاح ها و مهمات کشنده آمریکایی و نیز حمایت مالی و سیاسی 
و اطلاعاتی این کشــور در حال انجام بوده اســت. جمهوری اسلامی ایران پیش 
از این هم به صراحت با هرگونه طراحی صهیونیســت ها برای کوچ اجباری مردم 

فلسطین از نوار غزه مخالفت کرده بود.
سخنگوی دستگاه دیپلماســی عنوان کرد: نسل کشی ۱۵ ماهه اخیر اشغالگران 
نتوانســت فلسطینی ها را از سرزمین مادری شان ریشه کن کند، ارعاب سیاسی و 
دســتکاری در جغرافیای جمعیتی نیز نخواهد توانســت فلسطینی ها را وادار به 
کوچ اجباری کند.  بقایی بیان کرد: اینجا خانه و کاشــانه آنها است و برای ماندن 
و مبارزه برای احقاق حق تعیین سرنوشــت و رهایی از اشــغالگری هزینه بسیار 

ســنگینی داده اند.پیش از این نیز سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت که این 
ســازمان مخالف هرگونه طرح کوچ اجباری بوده و ایــن موضوع می تواند نوعی 

پاکسازی نژادی به شمار آید.
علاوه بر این دیده بان حقوق بشــر اروپا و مدیترانه ضمن محکوم کردن اظهارات 
ترامــپ اعلام کرد که اظهــارات ترامپ مبنی بــر تخلیه غزه از ســاکنانش از 
طریق مجبور کردن کشــورهای مجــاور برای پذیرش آنها، بــا ارتباط تاریخی 
و فرهنگــی فلســطینی ها با خاکشــان مغایــرت دارد. بــدر عبدالعاطی وزیر 
خارجــه مصــر نیز اخیراً با ابراز نگرانی نســبت به تلاش ها بــرای کوچ اجباری 
ســاکنان غزه، اعلام کرد که کشــورش با هرگونه تلاشــی که هدف از آن کوچ 
اجباری مردم فلســطین از اراضی شــان باشــد، مخالف اســت. ایمن الصفدی 
 وزیر خارجــه اردن نیز گفت که کشــورش هیچگونه صحبتــی در مورد وطن 

جایگزین را نمی پذیرد.

نماینده ایران در سازمان ملل تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران به شدیدترین 
وجه ممکن تروریسم را در تمام اشکال و مظاهر آن محکوم می کند و آن را یکی 

از جدی ترین تهدیدها علیه صلح و امنیت بین المللی می داند.
»امیر ســعید ایروانی« نماینده ایران در ســازمان ملل در نیویورک در نامه ای به 
دبیرکل ســازمان ملل و رئیس شــورای امنیت در خصوص جنایات منافقین به 
شــورای امنیت اعلام کرد: بیش از ٣٠ گروه تروریستی، که اغلب از حمایت های 
مالی، لجستیکی و سیاسی بازیگران خارجی برخوردار بوده اند، ترور سیستماتیک 
مقامات دولتی، دانشــمندان و شــهروندان عادی ایران را انجام داده است که با 

حمایت ضمنی بازیگران خارجی انجام شده است.
متن این تامه به شــرح زیر اســت: پیرو دســتور دولت متبوعم، افتخار دارم که 
به پیوســت دایرةالمعارفی شامل ۲٣,٣۲٣ قربانی ایرانی تروریسم را به حضورتان 
تقدیم کنم. این مجموعه جامع نشان می دهد که جمهوری اسلامی ایران نه تنها 
پیشــگام در مبارزه با تروریسم اســت، بلکه به عنوان یکی از اصلی ترین قربانیان 
تروریســم پس از انقلاب ۱٣۵۷ هزینه های سنگینی پرداخته است. از همان آغاز 
انقلاب، جمهوری اســلامی ایران شاهد اقدامات بی امان ترور، خرابکاری و تجاوز 
بوده اســت که توسط گروه های تروریستی و با حمایت بازیگران خارجی طراحی 
و اجرا شده اند. حدود ۲٣,٠٠٠ ایرانی بی گناه، از جمله زنان و کودکان، در نتیجه 
این اقدامات شــنیع که به طور بی رویه غیرنظامیــان را هدف قرار داده و قوانین 

بین المللــی از جمله قوانین و هنجارهای حقوق بشــری را به طور فاحش نقض 
کرده انــد، جان خود را از دســت داده اند.در طی چهار دهه گذشــته، جمهوری 
اســلامی ایران با حملات تروریستی بی سابقه ای روبرو بوده است که شامل موارد 

زیر است: 
 ظهور گروه های تروریستی خارجی محور در شهرهای مرزی ایران.

 ترورهای سیستماتیک دانشمندان هسته ای توسط عوامل رژیم اسرائیل. 
 ترور مقامات عالی رتبه و شهروندان عادی توسط مجاهدین خلق )منافقین(. 

 نفــوذ گروه های تکفیری فرامنطقه ای مانند داعش )داعش خراســان( به حوزه 
امنیتی ایران.

 ترور مشــاوران نظامی ایران که نقش حیاتی در مبارزه با تروریسم بین المللی 
در غرب آسیا ایفا کرده اند.

 شهادت بیش از ۴,٠٠٠ نفر از مأموران نیروی انتظامی در مقابله با مواد مخدر، 
که فداکاری های ایران به عنوان کشــوری پیشرو در مبارزه با این معضل جهانی 

را نشان می دهد.
این حملات نشان دهنده استراتژی عمدی برای استفاده ابزاری از تروریسم جهت 
دســتیابی به اهداف سیاسی است. بیش از ٣٠ گروه تروریستی، از جمله القاعده، 
داعش خراسان، سازمان مجاهدین خلق، کومله، پژاک، جیش العدل و جندالله، در 
این جنایات وحشــیانه دست داشته اند و اغلب از حمایت های مالی، لجستیکی و 
سیاسی بازیگران خارجی برخوردار بوده اند. یکی از نمونه های فاحش این کمپین، 
ترور سیســتماتیک مقامات دولتی، دانشمندان و شــهروندان عادی است که با 
حمایت ضمنی بازیگران خارجی انجام شــده است. این اقدامات مستمر تجاوز و 
تروریســم، جنایاتی علیه مردم ایران و نقض آشکار اصول منشور ملل متحد، به 

ویژه اصول حفاظت از حاکمیت دولتی و حمایت از غیرنظامیان است.
دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل افزود: با توجه به موارد فوق، جمهوری 
اسلامی ایران به شدیدترین وجه ممکن تروریسم را در تمام اشکال و مظاهر آن 
محکوم می کند و آن را یکی از جدی ترین تهدیدها علیه صلح و امنیت بین المللی 
می دانــد. ایران در تعهد خود تحت قوانین بین المللی برای مبارزه با تروریســم و 
ترویج صلح و ثبات منطقه ای استوار باقی می ماند. با این حال، جامعه بین المللی 
باید رنج عمیق مردم ایران را در دهه ها خصومت و تروریسم به رسمیت بشناسد. 
ضروری است که بدون سایه اســتانداردهای دوگانه یا اتهامات بی اساس، صدای 

قربانیان شنیده شده و مورد احترام قرار گیرد.

 نامه ایران به شورای امنیت
 درباره جنایات منافقین


